关于申请赴美国阿肯色中央大学 2015 年春季学习交流项

目的通知

为了推进我校国际化进程坚实发展，支持学校建设高水平大学的发展战略，

使学生能分享国际优质教育资源，派出更多的学生赴美国学习交流，经研究学校

决定继续和美国阿肯色中央大学开展 2015 春季学期（中国学生赴美长期交流项

目。

美国阿肯色中央大学(UCA)是美国中部著名的公立大学，创立于 1907 年。校

址位于美国阿肯色州，全校约有一万名学生，除大学部有 70 多个科系外，硕士

及博士也有高达 40 多个科系可供选择。学校的师生比例是 1:19 小班制课程。

该校办学严谨，校誉优良，学术交流活动频繁。学校提供各式各样的、丰富多彩

的体育活动，校园设施更包括具有最新科技的计算机实验室，崭新的艺术表演中

心，全新的休闲运动中心，学术教育中心，健康中心，就业辅导中心等。目前有

来自于全世界超过 54 个国家的国际学生在该校就读。

从交流项目开设至今，来自各高校的优秀 GEP 交流学生为 UCA 的全体同学和

教职员创造了国际化学习氛围。GEP 交流项目着重于为所有交流学生提供出色的

美国文化体验和英语提升的机会。本项目的目标是帮助交流学生提升全球性视野

学习素养，在 UCA 营造国际化的学习环境。

一、学习交流时间

学习交流时间为，2015 年 1 月—2015 年 5 月（1学期）。详见阿肯色中央

州立大学一学期、一学年交流课程 （GEP 项目），该校网站：

http://uca.edu/international/gep/

二、申请条件

1.全日制在读、大一、大二本科学生、研一、研二研究生（专业不限）

2.英文成绩要求；阿肯色中央州立大学：托福网考 iBT 61 分、学院托福 ITP

500 分或雅思 5.5 分。

3. 在校成绩优异，绩点 2.7 以上

4. 如无雅思托福成绩需参加由中国国际教育交流协会组织的 CIEE 学院托

福考试（TOEFL ITP），此考试成绩在美国可以通用，其成绩在 UCA 只是作为交

流学生能否修读专业课程（regular class）的标准。没有正式托福（TOEFL iBT）

雅思（IELTS）成绩，同时也没有学院托福成绩的同学一样可以申请 GEP 交流项

目，但是到 UCA 后只能修读英语提升课程（Intensive English Program, IEP）。

参加学院托福考试但成绩在 450 分以下的同学，因未达到 UCA 修读专业课要求，

所以只能修读英语提升课程；成绩在 450-475 分的同学除英语提升课程外，可以

修读一门低年级专业课程；成绩在 476-499 分的同学除英语提升课程外，可以修

读两门低年级专业课程；成绩在 500 分以上的同学可以修读全部四门专业课程

（共 12 学分）。

三、申报流程

申请人需填写《云南大学学生赴海外交流项目报名申请表》并请所就读学院

领导签字盖章。填写 UCA 申请材料时只需按照材料清单（Check List）将相关材

料表格和申报文件扫描制成扫描件由学校国际合作与交流处汇总后统一发送给

阿肯色中央大学。申请 2015 年春季学期的截止日期为 11 月 10 日（周一）。申

请人在学校允许的前提下可以选择 1学期或 1学年的交流学习。

所有相关表格文件均可从 GEP 项目网页下载

http://uca.edu/international/gep

四、报名材料

　　1、云南大学学生赴海外交流项目报名申请表

2、GEP Application Form - GEP 报名申请表（表中首页的 City of Birth

应填写学生本人出生时的户口所在城市）

　　3、Copy of Passport-护照首页扫描件

　　4、Student Personal Information Form-学生个人信息表

　　5、Documentation of Financial Support-银行存款证明，至少 9000 美

元/学期（包括 GEP 套餐型费用和在美日常生活开支）

　　6、Confirmation of Financial Resources-资金提供人关系证明（银

行存款证明非学生本人账户的，需提交由学生本人和存款证明账户持有人签字的

此证明）

　7、Official Transcripts or Mark Sheets with English translation-

学校成绩单英文版

　8、Certificate of Home Institute Enrollment-在学证明，没有学校成

绩单的一年级学生需提交此证明

　9、Late GEP Arrival Acknowledgement - GEP 迟到责任书

　10、Official TOEFL or IELTS scores –符合托福或雅思成绩有效期的

官方成绩单，无此成绩单者只能选修英语提升课程

　11、Course Survey –课程预选表，未达到 UCA 英语要求（TOEFL ITP 500,

or TOEFL iBt 61, or IELTS 5.5）者需提交此表

五、费用

阿肯色中央州立大学一学期交流课程（GEP 项目），$7500/学期（以本科生

教学为主的 12 个本科学分学分，国际健康保险，住宿，餐费，管理费）， 学生

还需自理签证申请费，往返机票、其余相关费用。

六、项目报名及咨询

我校报名截止日期：2014 年 11 月 10 日。国际合作与交流处：何老师。地

址: 校本部会泽院 1012。电话：65031756

附件：1. CONFIRMATION OF FINANCIAL RESOURCES

2. GEP APPLICATION FORM - GEP

3. STUDENT PERSONAL INFORMATION FORM

         4 .LATE GEP ARRIVALS ACKNOWLEDGEMENT

         5. GEP CHECK LIST

         6. GEP _AY2014-15 PACKAGE PRICE DETAILS- ENGLISH AND
SIMPLIFIED CHINESE

         7. 云南大学学生赴海外交流项目报名申请表

云南大学国际合作与交流处

2014 年 9 月 24 日